
víkendové setkání divadelníků a příznivců divadla

pod nebeským dohledem Pepy Tejkla

PŘÁTELÉ „ČERNÝCH ŠVIHÁKŮ“ KOSTELEC NAD ORLICÍ
S LASKAVOU PODPOROU MĚSTYSE MACHOV

POŘÁDAJÍ A TÍMTO ZVOU NA



Pátek 19. srpna 2011 – Machov, náměstí

17:00 ČERNÍ ŠVIHÁCI Kostelec nad Orlicí
KARKULKA aneb POZOR NA MYSLIVCE!
Pohádka pro děti i dospělé

Volně na motivy pohádky O Červené Karkulce a podle vzpomínek a bájných

příběhů našich předků, kteří tak dlouho a usilovně lovili některá zvířata, až se jim

je podařilo téměř vyhubit.

Sepsal VÁCLAV SLUKA.



Pátek 19. srpna 2011 – Machovská Lhota
Hostinec u Lidmanů

19:00 DIVADLO TŘÍ PARDUBICE
PRASKLÁ HŘÍDEL
Absurdně-černohumorná jednoaktovka z několika prostředí.

Historická hypotéza s prvky polopravd i mýtů opírající se o zásadní 
kroniky těch kterých států, monarchií a veleříší s překvapivým 
poselstvím budoucím generacím.



Pátek 19. srpna 2011 – Machovská Lhota
Hostinec u Lidmanů

20:00 PÁSMO KRÁTKÝCH NEZÁVISLÝCH FILMŮ

Úspěšné hrané filmy i experimentální tvorbu 
východočeských autorů uvede MARTIN ŠKROBÁK.

22:00 ZÁVĚREČNÉ POSEZENÍ případně i TANEČNÍ REJ 
při reprodukované hudbě

Sobota 20. srpna 2011 – Machov
Areál Na Kopci

14:00 MILAN PERGER JR.
LOUTKOVÉ POHÁDKY PRO NEJMENŠÍ



Sobota 20. srpna 2011 – Machov
Areál Na Kopci

16:00 ČERNÍ ŠVIHÁCI Kostelec nad Orlicí
Josef TEJKL, Radvan PÁCL - POLYHISTOŘI
Vlastivědný vejšlap bez kravat a bez žen

Povídka Josefa Tejkla Polyhistoři táhnou (Malá kronika velkých úletů) má spolu s autorem deset
hrdinů. Někteří její heroové se později stali herci souboru Černí šviháci. Jistě to není jediný důvod,
který Josefa, Hynáčka, Tejkla vedl k tomu, že povídku pod názvem Polyhistoři (Vlastivědný vejšlap bez
kravat a bez žen) převedl do dramatické formy. Na vlastní realizaci už neměl čas. Ponechal Černé
šviháky – soubor jevištních existencí – před vraty. Čeká. Sleduje. Směje se anebo právě usnul. A pokud
to není troufalé: Drží palce!
Vydáváme se společně s ním i s Vámi, diváci, do dramatických intimních zákoutí jedinců, kteří utíkají
před realitou plnou žen, dětí, práce, povinností a peněz k realitě řádu, hry, náhod, vesmírného
prostoru, piva a kořalky. Touha stvořit si i jinou skutečnost je silnější, právě i s vědomím možných
osobních ztrát.



Sobota 20. srpna 2011 – Machovská Lhota
Hostinec u Lidmanů

18:30 PETR ČERVINKA
JARNÍ HOUNĚ
Texty Ivana Štrpky
hudební doprovod MAREK MACEK



Sobota 20. srpna 2011 – Machovská Lhota
Hostinec u Lidmanů

20:00 TURNOVSKÉ DIVADELNÍ STUDIO
Sam Shepard – LÁSKOU POSEDLÍ
Režie: Jaroslav Šilas Stuchlík.

Příběh otce a jeho dvou dětí, kteří k sobě zahořeli incestní láskou, která měla 
tragický konec.
Inscenace získala hlavní cenu na přehlídce Karlínské jeviště 2010 a byla 
doporučena na národní přehlídku Děčín 2011.



Neděle 21. srpna 2011 – Machovská Lhota
Hostinec u Lidmanů

21:30 ZDENĚK VRÁGA
CESTOPIS – Připolární Sibiř: PLATO PUTORANA

Putorany byly navrženy do Seznamu Světového 
Dědictví UNESCO. Pohoří má 284 000 km2, mezi 
89. a 101. stupněm východní délky a 60. - 71. 
stupněm severní šířky. Toto je zhruba rozloha 
celého Rumunska, nebo téměř čtyřikrát rozloha 
naší republiky!!

Sobota 20. srpna 2011 – Machovská Lhota
Hostinec u Lidmanů

10:00 Krátký, asi desetikilometrový výlet do blízkých skal


